

Samtykke til behandling:**Anden næstformand (Ebba Strange):**

Den første sag på dagsordenen kan kun med tingets samtykke behandles i dette møde, men hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg samtykket som givet. (Ophold). Det er givet.

Man gik da til:

1) Tredje behandling af:

Forslag til lov om forbud mod indførsel af varer fra Argentina.

(Lovforslag nr. L 221. Fremsat 19/5 82. Første behandling 24/5 82. Betænkning 24/5 82. Anden behandling 25/5 82).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Lovforslaget

vedtoges med 107 stemmer mod 34.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Anden (sidste) behandling af:

Forslag til folketingsbeslutning om revision af sindssygeloven.

[Af Bernhard Baunsgaard (RV) m.fl.].

(Beslutningsforslag nr. B 59. Fremsat 19/3 82. Første behandling 13/5 82. Betænkning 18/5 82).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forlaget sattes til forhandling.

*Forhandling***Knud Lind (FP):**

Jeg skal på mit partis vegne kort meddele, at fremskridtspartiet går ind for forslaget, og skal samtidig erklære, at man under de foreslåede undersøgelser om behovet for en revision af sindssygeloven i særdeleshed må være opmærksom på de problemer, der kan forekomme i tilfælde, hvor en frivillig indlæggelse går over i en egentlig tvangsindlæg-

gelse på grund af en skønnet forværring i den pågældendes situation. I disse tilfælde kan man overveje, om man burde ændre reglerne med henblik på at forbedre mulighederne, og det kan eventuelt ske ved en domstolsprøvelse eller på anden måde.

Mindretallet i fremskridtspartiet mene, i øvrigt, at sindssygeloven bør gennemgås nøje i relation til respekten for menneskerettighederne, idet de pågældende er anbragt og taget i forvaring uden dom.

Fremskridtspartiet gør samtidig opmærksom på, at der også har været adskillige vanskeligheder for så vidt angår sindslidende, der er blevet for tidligt udskrevet, hvilket bl.a. gav sig udslag i de uhyggelige hændelser, der var i Odense, hvor en tilsyneladende sindsforvirret person slog et menneske ihjel og kvæstede et andet. Der er altså reelt flere tilfælde, hvor de pågældende bliver for tidligt lukket ud, end de tilfælde, hvor man taler om, at der ingen retskontrol er med deres forbliven, men fremskridtspartiet går alligevel ind for det af det radikale venstre fremsatte forslag.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges enstemmigt med 145 stemmer.

Anden næstformand (Ebba Strange):

Om denne vedtagelse vil der nu blive givet meddelelse til justitsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Anden (sidste) behandling af:

Forslag til folketingsbeslutning om en forsøgsordning med samfundstjeneste.

(Beslutningsforslag nr. B 80. Fremsat 21/4 82. Første behandling 28/4 82. Betænkning 18/5 82).

Der var stillet 3 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslagene sattes først til forhandling.